

Det vil af denne Overenskomst bl. a. fremgaa, at de to Biblioteker sammensluttet under Navnet »Danmarks tekniske Bibliotek«, og at et af Vilkaarene i Overenskomsten er, at Industriforeningens Bibliotekar ansættes som Leder af »Danmarks tekniske Bibliotek«. Sammenslutningen ventes at kunne finde Sted i Begyndelsen af Finansaaret 1942—43, idet den nye Biblioteksbygning til den Tid er færdig. Som nævnt under Afsnit III er Bibliotekar ved Industribiblioteket Arne Jørgen Møller fra 1. August 1941 efter Bibliotekar Holsts Afgang blevet knyttet til Teknisk Bibliotek som Leder, og indtil Sammenslutningen finder Sted vil derfor Bibliotekar Møller være Leder af saavel Industribiblioteket som Teknisk Bibliotek.

VIII. Legater.

Under 5. September 1940 er der opnaaet kgl. Konfirmation paa »Købmand af Thisted N. L. Spangberg og Hustru Constantia, f. Petersens Legat til unge Mænds og Kvinders Universitetsuddannelse eller Uddannelse ved Polyteknisk Lærestanstalt i København«.

Kapitalen bestaar af 50 000 Kr. 4½ pCt. Kreditforeningsobligationer.

Legatet uddeles hvert Aar inden Udgangen af Juli til to begavede og flittige unge Mænd eller Kvinder — hver med en Halvdel. Betingelserne for at opnaa Legatet er følgende:

1. at Forældrene er bosat og forsørgelsesberettigede i Thisted Købstad, og

2. at Forældrenes økonomiske Stilling er en saadan, at de ikke ved egen Hjælp kan afholde Udgifterne ved den heromhandlede Undervisning.

Legatet kan oppebæres af de samme, indtil de har taget afsluttende Eksamen paa normalt beregnet Tid.

Legatet bestyres af Thisted Byraad, der foretager Uddelingen.

Under 15. September 1940 har Civilingeniør Svend Kayser oprettet følgende Fundats for

Civilingeniør Fru Edle Ellen Kaysers Mindelegat.

»Til Minde om min Hustru, Civilingeniør (Bygningsingeniør) Fru Edle Ellen Kayser, født Dahlmann, der afgik ved Døden i Bangkok den 29. Juli 1939, stifter undertegnede Civilingeniør S. Kayser et Legat paa ca. 2000 Kr.*).

Den nævnte Legatsum vil være at udbetale een Gang for alle til en dansk, kvindelig polyteknisk Kandidat — fortrinsvis Bygningsingeniør — som Støtte til Løsningen af en teknisk-videnskabelig eller teoretisk Opgave (Eksperiment, Doktorafhandling eller lignende). Beløbet vil ogsaa kunne anvendes til en Studierejse.

*) Nøjagtigere 1076,62 Ticaler.

Legatet uddeles af en Bestyrelse paa 3 Medlemmer bestaaende af en af Den polytekniske Lærestalt, Danmarks tekniske Højskole udpeget Repræsentant, en Repræsentant for Dansk Ingeniørforening og Civilingeniør, Frøken Erna M. Hultberg. Forinden denne Bestyrelse træffer endelig Beslutning om Legatuddelingen, skal der ske Meddelelse til Legatstifteren om det Valg, som Bestyrelsen kunde tænke sig at tage, og først naar Legatstifterens Udtalelse foreligger, vil Legatbestyrelsen kunne foretage den endelige Beslutning med Hensyn til Uddelingen«.

Under 15. November 1940 har Højskolen modtaget 1000 Kr. fra »Vera og Carl Johan Michaelsens Legat« til Fordeling mellem dygtige polytekniske Studerende, der har Brug for økonomisk Støtte.

Fra et anonymt Fond har Højskolens Studerende i nogle Aar modtaget betydelige Beløb i Understøttelse.

Legatstøtten stammer fra et af Fabrikant M. B. Richter oprettet Fond: »Marie og M. B. Richters Fond«.

I Undervisningsaaret 1940—41 har Fondet uddelt 10 000 Kr. til dygtige og økonomisk daarligt stillede polytekniske Eksaminander.
